Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Pitimbu

Gabinete do Prefeito

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIV PITIMBU, 17 DE AGOSTO DE 2016 EDIÇÃO Nº 29

P
ág

in
a1

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
012/2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Presencial nº 013/2016

No dia 15 de agosto de 2016, a Prefeitura Municipal
de PITIMBU, situada Na Rua Padre José João, Nº 31 –
Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 –
CNPJ 08.916.785/0001-59, representado pelo Sr.
Prefeito o senhor LEONARDO JOSÉ BARBALHO
CARNEIRO, portador do CPF/MF n.º 397.164.574-72,
RG nº 944.188 SSP-PB, residente e domiciliado à Rua
João Quirino dos Santos 49, Guarita, Pitimbu-PB, nos
termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002,
alterações, subsidiariamente a Lei nº 8.666, de 21 de
junho de 1993 e alterações, do Decreto nº 7.892, de
23 de janeiro de 2013, alterações e demais normas
legais aplicáveis, em face da classificação da
proposta apresentada no Pregão presencial nº
013/2016, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo
Fornecedor Beneficiário S VELOSO COMÉRCIO DE
COMBUSTÍVEL LTDA, localizado Rodovia PB 44, KM
08 – Centro - Caaporã/PB – CEP 58.326-000, inscrito
no CNPJ sob o nº 08.808.826/0001-93, representado
pelo Sr. Salomão Veloso de Oliveira Junior, conforme
quadro abaixo:

Empresa: S VELOSO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS

LTDA

CNPJ: 08.808.826/0001-93

Ite

m

Qtd UND Especificaç

ão do

serviço

Valor

Unitári

o

Valor

Total

01 102.00

0

Litro

s

Gasolina

comum

3,80 387.600,

00

Adjudicação do Objeto: será por preço unitário
Da estimativa a ser adquirida: Estima-se que a
quantidade a ser adquirido pela Prefeitura Municipal
de PITIMBU, órgão gerenciador da Ata de Registro

ATOS MUNICIPAIS

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

Leonardo José Barbalho Carneiro

Prefeito Constitucional

Alan Richers de Sousa

Secretário de Administração

Kléris Marciene de Carvalho Cavalcanti Pontes
Secretaria de Finanças

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

PITIMBU

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP

58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ

08.916.785/0001-59

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO

MUNICIPIO

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002

(Distribuição Gratuita)

Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Pitimbu

Gabinete do Prefeito

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIV PITIMBU, 17 DE AGOSTO DE 2016 EDIÇÃO Nº 29

P
ág

in
a2

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59

de Preço, é o equivalente a no mínimo 60%
(sessenta por cento) de cada item.
Da possibilidade de adesão de Órgãos não
participantes: Será permitida a adesão a ata de
registro de preço por todos os órgãos da
Administração Pública que desejarem fazer uso da
mesma, desde que autorizado pela Prefeitura
Municipal de PITIMBU e aceito pelo fornecedor, até
o dobro do quantitativo de cada item registrado na
Ata de Registro de Preço.
Da validade de ata de registro de preço: A ata de
registro de preço terá validade de 12 (doze) meses, a
contar de sua publicação no Diário Oficial.

PITIMBU/PB,16 de agosto de 2016.

LEONARDO JOSÉ BARBALHO CARNEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

S VELOSO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL LTDA
CNPJ: 08.808.826/0001-93

Nos termos do julgamento da licitação:
Pregão Presencial 013/2016, feito pelo Pregoeiro e
Equipe de Apoio, através do relatório apresentado
em 15 de agosto de 2016, bem como, parecer
jurídico atestando a legalidade do procedimento,
em total conformidade com a Lei Federal n.º
10.520/2002 c/c 8.666/93, fica decidido a:

HOMOLOGAÇÃO

Nos termos do julgamento do Pregão Presencial nº
013/2016, realizado pelo Pregoeiro e Equipe de
Apoio, através do relatório apresentado em 10 de

Junho de 2016, o qual encontra-se em total
conformidade com a Lei Federal n.º 10.520/2002 c/c
8.666/93; HOMOLOGAMOS a Presente licitação para
a empresa: DATAPUBLIC TECNOLOGIA E SERVIÇOS
EM INFORMÁTICA PÚBLICA LTDA, CNPJ:
07.174.787/0001-57, no item 1 do Pregão Presencial
n.º 013/2016, no valor de R$ 193.800,00 (cento e
noventa e três mil e oitocentos reais).

Gab. da Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB, 16 de

agosto de 2016.

Leonardo José Barbalho Carneiro
Prefeito

ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo n.º 2016.07.026

Nos termos do julgamento da licitação Pregão
Presencial nº 013/2016, realizado pelo Pregoeiro e
Equipe de Apoio, através do relatório apresentado
em 15 de Agosto de 2016, o qual encontra-se em
total conformidade com a Lei Federal n.º
10.520/2002 c/c 8.666/93; ADJUDICAMOS a
Presente licitação para a empresa: S VELOSO
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA, CNPJ:
08.808.826/0001-93, no item 1 do Pregão Presencial

Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Pitimbu

Gabinete do Prefeito

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIV PITIMBU, 17 DE AGOSTO DE 2016 EDIÇÃO Nº 29

P
ág

in
a3

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59

n.º 013/2016, no valor de R$ 193.800,00 (cento e
noventa e três mil e oitocentos reais).

Pitimbu/PB, 16 de agosto de 2016.

RIVISSON VINÍCIOS MENEZES DE SOUZA
Pregoeiro

EXTRATO DO CONTRATO
Nº 027/2016

PREGÃO N.º 013/2016

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE COMBUSTÍVEIS
(Gasolina), DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DOS
VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL.

CONTRATADO: S VELOSO COMÉRCIO DE
COMBUSTÍVEL LTDA
CNPJ: 08.808.826/0001-93
PRAZO: 31/12/2016
VALOR TOTAL: R$ 193.800,00 (cento e noventa e
três mil e oitocentos reais).

Cujos Recursos serão provenientes na dotação:
02.010 – GABINETE DO PREFEITO -
02010.04.122.2039.2528 - MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO -
02010.24.131.2039.2429 - MANUTENÇÃO DAS
ATIVID. DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO - 02.020-
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO -
02020.04.122.2036.2526 - MANUTEN.ATIVIDADES
DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - 02.030-
SECRETARIA DE FINANÇAS -
02030.04.123.2038.2527 - MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA SEC.DE FINANÇAS - 02.040-

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA -
02040.12.122.2047.2462 - MANUTENÇÃO DE
ATIVIDADES SEC.DE EDUCAÇÃO E CULTURA -
02040.12.361.2046.2458 - MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO BÁSICA-QSE -
02040.12.361.2046.2523 - MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO BÁSICA – MDE -
02040.12.361.2047.2465 - MANUTEN.DAS
ATVIDADES DO TRANSPORTE ESCOLAR-PNATE -
02040.12.361.2047.2469 - MANUTENÇÃO DO
PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO-ESC0LA INTEGR -
02040.12.364.2047.2467 - MANUTENÇÃO DO
TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO -
02040.12.364.2047.2545 - MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DO POLO DA UAB/UFPB -
02040.12.366.2047.2543 - MANUT.ATIV.ENSINO DE
JOVENS E ADULTOS - 02040.13.392.2040.2435 -
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA MAIS CULTURA -
02.050-SECRETARIA DE SAÚDE-FMS -
02050.10.301.2042.2437 - MANUT.DOS SERVIÇOS
ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE(F.M.S.) -
02050.10.301.2043.2446 - MANUT.DAS AÇÕES E
SERV. PÚBLICOS LIGADOS À SAUDE -
02050.10.302.2048.2473 - MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DO SAMU(F.M.S.) -
02050.10.302.2048.2544 - MANUT.DAS ATIVIDADES
DO PRONTO ATENDIMENTO(F.M.S.) - 02.060-
SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL -
02060.08.243.2049.2479 - MANUT.ATIVIDADES DO
SCFV-PETI,PROJOVEM E IDOSOS -
02060.08.244.2044.2447 - MANUT.ATIV.PROG.DE
ATENÇÃO INTEGRAL A FAMILIA-PAIF -
02060.08.244.2044.2449 - MANUT.ATIV.CENTRO DE
REF.ESPECIAL.ASSIST.SOC-CREAS -
02060.08.244.2045.2450 - MANT.ATIV.DA SEC.DO
TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL -
02060.08.244.2045.2452 - MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DOS CONSELHOS SOCIAIS -
02060.08.244.2045.2534 - MANUTENÇÃO DAS
ATIVID.DO PROG.BOLSA FAMÍLIA- IGD - 02.070-
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS -

Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Pitimbu

Gabinete do Prefeito

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIV PITIMBU, 17 DE AGOSTO DE 2016 EDIÇÃO Nº 29

P
ág

in
a4

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59

02070.15.452.2023.2498 - MANUTENÇÃO DO
SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA -
02070.15.784.2019.2486 - MANUTENÇÃO DAS
ATIV.DA SEC.DE OBRAS E SERV.URBANOS - 02.090-
SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE -
02090.23.122.2027.2035 - MANUT. DAS ATIVIDADES
DO TURISMO E MEIO AMBIENTE - 02.160-
SECRETARIA DE AGRICULTURA – SEAGR -
02160.20.122.2020.2487 - MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA SEC.DE AGRICULTURA - 02.180-
SECREARIA DE ESPORTES,JUVENTUDE E LAZER -
02180.27.812.2028.2518 - MANUT.ATIVID.DA
SEC.DE ESPORTES,JUVENTUDE E LAZER -
3390.30.0000 MATERIAL DE CONSUMO.

Pitimbu, 16 de agosto de 2016.

LEONARDO JOSÉ BARBALHO CARNEIRO

Prefeito
CONTRATANTE

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

Resultado do julgamento Habilitação
Tomada de Preço n. 001/2016

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de PITIMBU, no uso de suas
atribuições legais, TORNA PÚBLICO à população e a
quem interessar possa que após análise dos
documentos de habilitação foi apurado que as
empresas: ALTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
ME e DIAS CONSTRUÇÕES LTDA-EPP foram
INABILITADAS, por descumprimento do Edital,
enquanto as empresas: MOURA E ANDRADE

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME, JR ANDRADE
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME e UG
CONSTRUTORA LTDA; foram HABILITADAS por
cumprimento integral do Edital. A Comissão na
oportunidade faz ciente as empresas participantes,
caso não haja interposição de recurso, da reunião
para abertura das propostas de preço no dia 26 de
agosto de 2016 às 11hs 00min. Maiores informações
e o detalhamento do julgamento da CPL, no Setor de
Licitações, localizado na RUA Pe. JOSÉ JOÃO, 31 –
CENTRO – PITIMBU/PB – CEP: 58.324-000 no horário
de expediente normal de 08h00min as 12h00min.

PITIMBU, 17 de agosto de 2016.

Rivisson Vinícios Menezes de Souza
Presidente da CPL

-------------------Fim da Edição-------------